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KONTAKTE

FBH
Ferdinand-Braun-Institut, Leibniz-Institut 
für Höchstfrequenztechnik
Gustav-Kirchhoff-Str. 4 
12489 Berlin  
bewerbung@fbh-berlin.de 
www.fbh-berlin.de

FMP
Leibniz-Forschungsinstitut für Molekulare 
Pharmakologie
Robert-Rössle-Straße 10
13125 Berlin
Tierpfleger*in:
wisbrun@fmp-berlin.de (Dr. Natali Wisbrun)
www.leibniz-fmp.de

IGB
Leibniz-Institut für Gewässerökologie  
�X�Q�G���%�L�Q�Q�H�Q�Ë�V�F�K�H�U�H�L
Standort Berlin-Friedrichshagen
Müggelseedamm 301 und 310
12587 Berlin
ausbildung@igb-berlin.de
www.igb-berlin.de   

IKZ
Leibniz-Institut für Kristallzüchtung
Max-Born-Str. 2
12489 Berlin
birgit.ruthenberg@ikz-berlin.de (Birgit Ruthenberg)
www.ikz-berlin.de
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KONTAKTE

Leibniz-IZW
Leibniz-Institut für Zoo-  
und Wildtierforschung
Alfred-Kowalke-Str. 17
10315 Berlin
Biologielaborant*in:
aschmidt@izw-berlin.de (Anke Schmidt)
jahn@izw-berlin.de (Nadine Jahn)
Fachinformatiker*in:
tauche@izw-berlin.de (Wolfgang Tauche)
Tierpfleger*in:
ortmann@izw-berlin.de (Dr. Sylvia Ortmann)
Kauffrau*Kaufmann für Büromanagement:
liebich@izw-berlin.de (Gabriele Liebich)
www.izw-berlin.de

MBI
Max-Born-Institut für Nichtlineare Optik 
und Kurzzeitspektroskopie
Max-Born-Str. 2A
12489 Berlin
personal@mbi-berlin.de
www.mbi-berlin.de

PDI
Paul-Drude-Institut für  
Festkörperelektronik, Leibniz-Institut  
im Forschungsverbund Berlin e.V.
Hausvogteiplatz 5-7
10117 Berlin  
hartung@pdi-berlin.de (Andreas Hartung)
www.pdi-berlin.de

WIAS
Weierstraß-Institut für Angewandte  
Analysis und Stochastik, Leibniz-Institut 
im Forschungsverbund Berlin e.V.
Mohrenstr. 39
10117 Berlin
heike.sill@wias-berlin.de (Heike Sill)
www.wias-berlin.de

Forschungsverbund Berlin e.V.
Gemeinsame Verwaltung
Rudower Chaussee 17
12489 Berlin
ausbildung@fv-berlin.de
www.leibniz-fvb.de
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FMP

IGB
IGB/FU Biodiversitätszentrum

IGB
Standort Neuglobsow

Leibniz-IZW
Standort Niederfinow

FBH

Leibniz-IZW

IKZ

FVB

MBI

PDI

WIAS

Berlin

UNSERE STANDORTE
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